la distribución de utilidades acumuladas al 31 de diciembre de 2024.  

En tal sentido, se informa a los señores accionistas que se pondrá a disposición a partir del 

día 29 de enero de 2026, la octava de las diez cuotas del dividendo en efectivo de 

$ 8.156.023.151,85  (Ocho mil ciento cincuenta y seis millones veintitrés mil ciento 

cincuenta y uno con 85/100) equivalente al 543,73487679000 % del Capital Social, un 

monto por acción (VN$1) de 5,4373487679 y un monto por ADRs (Pesos por ADR Arg.) 

de $ 54,3734876790 con cargo al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, pagadero 

a todos los accionistas que revistan tal calidad al 26 de enero de 2025, conforme al Registro